[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 77/01 от 30.09.2024г.                                                                      г. Балашов

О прекращении полномочий главы

Балашовского муниципального района

Петракова П.М.
В соответствии со статьями 36 и 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Собрание депутатов Балашовского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Прекратить полномочия главы Балашовского муниципального района Петракова Павла Михайловича с 27 сентября 2024 года в связи с отставкой по собственному желанию.
2.До избрания главы Балашовского муниципального района (по результатам конкурса) возложить обязанности главы Балашовского муниципального района на первого заместителя главы Балашовского муниципального района Захарова Михаила Ивановича.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Собрания депутатов Балашовского

муниципального района

Н.Н. Шехматова